Citta d1 Modica

DELIBERAZIONE

della
GIUNTA COMUNALE
N. S5  delO].Q%.(%F

OGGETTO: Assessorato Regionale dell’Agricoltura. Richiesta fruizione Auditorium Floridia -

Concessione gratuito patrocinio.

L’anno duemiladiciassette il giomo &9 del mese di \'KMO

alle ore ! S g

nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita

la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente

Assente

Abbate Ignazio

Sindaco

24

Di Giacomo Orazio

Assessore

Linguanti Giorgio

Vice Sindaco

A AKX

Belluardo Giorgio

Lorefice Salvatore Pietro Assessore

Floridia Rita Assessore

Giannone Vincenzo Assessore ><’
Assessore

S

—_— ]
Partecipa il\((\ce,cgtqn olonlo A/\( . Hﬂ ( ',‘%'bQ,u {*AQ! con funzioni consultive, referenti,

di assistenza e verbalizzhzione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Vice Sindaco, Ing. Giorgio Linguanti, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n.12563 dell’§ marzo 2017
sottoposta dal Responsabile del VII Settore, dott. Stefano Indelicato e che si allega alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli
> del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica

™,

> del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile

ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;

> L’attestazione di copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanziario, resa ai
sensi degli artt. 153-183-191 del D. Lgs. n.267/2000;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente O.R.E.L.;
Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto 1’art. 12 della L.R. n. 44/1991;
Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in

2

s

premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SIN]&BO"_

I/’ SSESSO ZIANO I SEGRETARIO GENERALE

T \J

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica 1i Il Segretario Generale

11 sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubblicata%ﬁulI Ibo Pretorio onhrﬁ, dﬂ_\?omune di

Modica, senza opposizioni e reclami, dal 5;?, fi ] al 9 5 , ed &
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .
Modica i Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA”

La presente deliberazione:
[X E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

@ E’ divenuta esecutiva ilL O? - O?L_.Q:L— ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L

.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pdbblicazione.
Modica li @ Q e 3 . [?‘ 1 Segretario Geyije
/

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
P

Modica li 11 Segretario Generale



kY

o
13N

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

SETTORE VII
Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Musei,

%
 honpies

X

. N . . Programmazione Europea
Citta d1 Modica
Prot. n._[2563del £ / 3 /2017

OGGETTO: 4ssessorato Regionale dell ' Agricoltura. Richiesta fiuizione Auditorium Floridia
Concessione gratuito patrocinio

I1 Responsabile del Settore VII
Dott. Stefano Indelicato

Vista 1’allegata nota prot. n. 12340 del 7/03/2017 con cui il Dirigente del servizio 12-Ispettorato
dell’Agricoltura di Ragusa Dott. Giorgio Carpenzano dell’Assessorato Regionale dell’ Agricoltura
chiede a questo Ente I’utilizzo dell’ Auditorium Floridia per il giorno 9/03/2017 dalle ore 17,00 alle
ore 20,00 per lo svolgimento dell’iniziativa del Piano di sviluppo rurale 2014/20;

Preso atto che & intendimento di questa Amministrazione Comunale promuovere tutte le attivita
culturali e le iniziative finalizzate ad un arricchimento culturale dei cittadini valutando di volta in
volta le proposte che vengono. presentate alla stessa ai fini del riconoscimento dell’eventuale
patrocinio gratuito;

Considerato che la superiore richiesta volta a promuovere € ritenuta meritevole della concessione
del patrocinio gratuito;

Visto la direttiva posta sulla richiesta di cul sopra, con cui il Sindaco invita il sottoscritto a
predisporre gli atti da presentare alla Giunta Municipale per la concessione del patrocinio gratuito
totale alla manifestazione di cui sopra;

Considerato infine che la concessione del superiore patrocinio comporta a carico di questo Ente i
seguente costo:

Auditorium Floridia Euro 200,00 + iva 22% = Euro 244,00

propone

Per i motivi in narrativa esposti:



L8

o

O8]

dare atto che la premessa fa parte integrante del presente atto;

di concedere il patrocinio gratuito per l’incontro promosso dal Servizio 12-Ispettorato

dell’ Agricoltura di Ragusa che si terra giorno 9 marzo alle ore 17,00 c/o I’ Auditorium Floridia;

di approvare la spesa complessiva di Euro 244,00 preventivata occorrente per il patrocinio
della superiore manifestazione e di dare atto che la stessa trova copertura al Cap.390(5/ 10 del
bilancio 2017 in corso di approvazione;

demandare al Responsabile del Settore IX tutti gli adempimenti consequenziali esecutivi del

presente atto;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del T.U.E.L.

approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.
I ) - -

‘Llhi‘



Y

Yy

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole

Modica, i & \l ]‘K\ v : L,\
I1} Responsabileldel'Settoge
Pkl

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /5}53/ revole
Modica, i 95 / ﬂ/ NG

1l onsabile del Settore Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di Spésa si attesta la regolare copertura finarfziaria, ai sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. 39 OO{A,O del Bilancio 2015.

vudes L8 2,01’(—
Il Responsahile de %ettore Finanziario

Modica, [1 /3/7/977‘
/

La proposta infra riportata si compone di n. @ pagine, incluso il presente prospetto,.

IR} sponsatﬂé\aro% te
S

Vis
L’A/}sessoj

(-

La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale /\ £ % del e g MAR. 201

11/Segretario C(}munale




-~

Codice Fiscale 80012000820

REPUBBLICA ITALIANA . (1:’ o)
Partita I\LA. 02711070827

Regione Slcﬂlana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO
SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
~DIPARTIMENTO REGIONALE AGRICOLTURA —
SERVIZIO 12 —- ISPETTORATO DELL'AGRICOLTURA D1 RAGUSA
UO S12.08 - ASSISTENZA TECNICA CONSULENZA, FORMAZIONE ED
INFORMAZIONE
Viz Ugo La Malfu n, 8 - 97100 Ragusa !

Prot. n. _«i:f_q_:_’L_,__ :
Al signor Sindaco del Comune di
Modica

Oggetto: Richiesta di uso dell’ Auditorium Pietro Floridia.

Con riferimento all’atiivita di informazione relativa alle misure 4.1 e 4.2 del Piano di Sviluppo Rurale

2014/2020 che questo Servizio sta realizzando sul territorio di propria competenza, con la presente si chiede 1'uso

della sala conferenze ed il relativo patrocinio comunale, per *organizzazione dell’incontro informativo rivolto al

comprensorio Modicano, fissato per le ore 17 de! giormo 9 marzo p.v.

fumato
il dirigente dell’U0O § 12.08

(dott, Lorenzo Cunsolo)

firmato

(h.“--’-_ Al
1L DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Dott/Agr. G};&f, rpenzanc)

1L DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12: Dotl. Agr. (Siorgio Carpenzano.
Tel, 09326049204 - 0932252671 — scgreterial (09326049207 - fax (917523977, E-mail w@gmﬁ&gwﬂgﬂ
1L DIRIGENTE DELL'U.O, §12.08; Dott. Lorenzo Cunsulo

Tel. 093246049204 - fax 0917523977 E-mail usarp atiarieenemii@reuivie sicitiolt - PEC: wpenumoagnmmmmunn@ncc.dmammcmoammhmasicili:\.it
RICEVIMENTO PUBBLICO: hMercoledi Venerdi dalle ore 9:00 alle ore 13:00



